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RAPPORT / HØRINGSUTTALELSE
 
Vår ref: 2021500
 
Det vises til notat fra Notodden Lufthavn med beskrivelse av tiltak og kart med avgrensning av
planlagt utfylling i Heddøla.
 
Bakgrunn for saken er at lufthavnen gjennom lovpålagte krav om etablering av
sikkerhetsområder rundt rullebanen må gjennomføre en utfylling langs et parti av Heddøla.
Norsk maritimt museum fikk planene til høring ettersom det innebærer inngrep i vann. Heddøla
er en gammel ferdselsåre og det er gode bevaringsforhold generelt i ferskvann. Det var fra
tidligere ikke gjennomført noen kulturminneregistreringer i denne delen av vassdraget og vi fant
det nødvendig å gjøre dette i forbindelse med vår behandling av saken.
 
Befaringen ble gjennomført den 10 mai 2022. På det tidspunktet var vannføringen veldig lav og
det var mulig å dekke over hele det området som planlegges utfylt ved bruk av tørrdrakt og
svømmedykkerutstyr. En gjennomgang av flyfotoserier mange år tilbake viser at det årlig foregår
mye erosjon i løsmassene i området og at vannstanden, og dermed elvebreddens utstrekning
varierer mye. Bunnforholdene og elvekanten var preget av tykke lag med akkumulerte masser
som består av organisk materiale; kvist, greiner, røtter, blad og finsediment. I kanten var
elvebunnen dekket av tette lag med rotsystem fra siv / vannplanter. Elvebredden inn mot
lufthavnen gikk på tidspunktet vi gjorde befaringen i en temmelig rett linje med unntak av en
liten grunn vik i sørøst nærmest broa. Det ble ikke observert båtdeler, konstruksjonsdeler eller
andre kulturminner i elva ved vår befaring og vi anser at det planlagte tiltaket har liten
sannsynlighet for at kulturminner under vann kan bli skadet.
 
Vår konklusjon etter gjennomført registrering er at det ikke er påvist kulturminner under vann
innenfor grensene av planlagt tiltakssone i Heddøla. Vi mener tiltakshavers undersøkelsesplikt i
forhold til kulturminner i vann nå er oppfylt og Norsk maritimt museum har ingen videre
merknader i saken.
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